
 

 
Piano Scuola 4.0 - linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - 

Next Generation Labs 

Intervento: M4C1I3.2-2022-961-1021 - Laboratori per le professioni digitali del futuro 
CUP: B74D22003200006 -  Cod.Prog. M4C1I3.2-2022-962-P-12345 

 

  
Al sito web 

Sezione Amministrazione trasparente 
 
VERBALE VALUTAZIONE DEI CURRICULA PERVENUTI PER LA FIGURA DI PROGETTISTA  
A VALERE SU: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation labs – Ambienti di apprendimento innovativi 
 

 
Titolo progetto: “LABORATORI DI VITA” 

CUP: B74D22003200006 -  Cod.Prog. M4C1I3.2-2022-962-P-12345 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernentel’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti  fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernentele 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendouna metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 





 

 
Piano Scuola 4.0 - linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - 

Next Generation Labs 

Intervento: M4C1I3.2-2022-961-1021 - Laboratori per le professioni digitali del futuro 
CUP: B74D22003200006 -  Cod.Prog. M4C1I3.2-2022-962-P-12345 

 

  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21,del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 

nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n43179 del 17/03/2023che  che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce 

dei costi di progettazione 
VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso 

declinano “Le spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo 
del 10% del finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e 
specificamente incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la progettazione degli 
spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, altre attività tecnico-
operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei 
relativi target e milestone.” 

VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai 
sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i 
costi relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in 
particolare: studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni 
di informazione e comunicazione, consultazione degli stakeholders, spese legate a reti 
informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì, 



 

 
Piano Scuola 4.0 - linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - 

Next Generation Labs 

Intervento: M4C1I3.2-2022-961-1021 - Laboratori per le professioni digitali del futuro 
CUP: B74D22003200006 -  Cod.Prog. M4C1I3.2-2022-962-P-12345 

 

  
ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i 
costi relativi alla rendicontazione degli interventi. 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 22/12/2021 e successive modif icazioni e  
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolast ici 2022/2025 
VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 110 del 23/12/2022 di approvazione del 

  Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTO la delibera del consiglio di ist ituto n. 133 del 19/05/2023 in merito ai t itoli e competenze  
per la valutazione delle f igure professionali 

 

CONSIDERATO che l’incarico di “progettista”è una attività strettamente connessa al 
raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla 
esecuzione sul progetto 

 
DATO ATTO non suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola 
 
VISTO l’esito negativo  dell’avviso interno/esterno  prot. n° 10566 del 19/06/203 

VISTO l’avviso di riapertura dei termini, prot. N. 11219 del 03/07/2023 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute in n° di 2 per il ruolo di PROGETTISTA 

VISTO  i CV allegati alle istanze di partecipazione 

ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti 

VISTO il verbale di valutazione, prot. N. 11520 del 10/07/2023a cura del D.S. delle istanze pervenute  

DECRETA 

E’ pubblicata la seguente graduatoria provvisoria dei PROGETTISTI del progetto 

 

Nominativo Punteggio titoli 

Rizzo Vito  69/100 

Speciale Alessandro 40/100 

La graduatoria di cui al presente decreto è pubblicata, in data odierna sul sito della 

scuola www.liceoreginamargherita.edu.it, sezione amministrazione trasparente 

http://www.liceoreginamargherita.edu.it/


 

 
Piano Scuola 4.0 - linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - 

Next Generation Labs 

Intervento: M4C1I3.2-2022-961-1021 - Laboratori per le professioni digitali del futuro 
CUP: B74D22003200006 -  Cod.Prog. M4C1I3.2-2022-962-P-12345 

 

  
Avverso la stessa è ammesso reclamo al Dirigente scolastico entro sette giorni dalla data di 

pubblicazione. 
 

Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da 

inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 

giorni. 

 

Il Dirigente Scolast ico 
Prof. Domenico Di Fatta 

Il documento è firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.mm.ii. 
e sostituisce il documento cartaceo con firma autografa 

 



 

 
Piano Scuola 4.0 - linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - 

Next Generation Labs 

Intervento: M4C1I3.2-2022-961-1021 - Laboratori per le professioni digitali del futuro 
CUP: B74D22003200006 -  Cod.Prog. M4C1I3.2-2022-962-P-12345 

 

  
CANDIDATO SPECIALE ALESSANDRO  

Requisiti di ammissione: Come riportato all’art. 8 dell’avviso 
di selezione 

VALUTAZIONE 
DELL’AMMINISTRAZIONE 

 
L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
 

SI 

A1. LAUREA MAGISTRALE 
ATTINENTE ALLA 
SELEZIONE COME DA 
REQUISITO DI AMMISSIONE 
(vecchio ordinamento o 
magistrale) 

 PUNTI  

 15 15 

A2. LAUREA TRIENNALE 
ATTINENTE ALLA 
SELEZIONE COME DA 
REQUISITO DI AMMISSIONE 
(in alternat iva al punto A1) 

 10  

A3. DIPLOMA DI 
ISTRUZIONE DI SECONDO 
GRADO (in alternat iva al 
punto A1 e A2) 

 5  

 
LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
    

 

B1. COMPETENZE I.C.T. 
CERTIFICATE riconosciute 
dal MIUR 

 5 PUNTI 5 

 
LE ESPERIENZE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

C1. PRECEDENTI INCARICHI 
DI PROGETTISTA  

Max 10 2 punti 
 

10 

C2. COMPETENZE 
SPECIFICHE DELL' 

Max 10 
anni 

2 punto per anno  



 

 
Piano Scuola 4.0 - linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - 

Next Generation Labs 

Intervento: M4C1I3.2-2022-961-1021 - Laboratori per le professioni digitali del futuro 
CUP: B74D22003200006 -  Cod.Prog. M4C1I3.2-2022-962-P-12345 

 

  

 

ARGOMENTO (documentate 
attraverso docenze inerenti 
alla tematica del progetto) 

C3. COMPETENZE 
SPECIFICHE DELL' 
ARGOMENTO (documentate 
attraverso esperienze 
lavorative professionali) 

Max 10  2 punti cad.  

10 

C4. COMPETENZE 
SPECIFICHE DELL' 
ARGOMENTO (documentate 
attraverso interventi a 
convegni in qualità di 
relatore inerenti la tematica 
del progetto) 

Max 5  2 punti cad. 
 

C5. CONOSCENZE 
SPECIFICHE DELL' 
ARGOMENTO (documentate 
attraverso pubblicazioni) 

Max. 5 2 punti cad. 
 

TOTALE                                                                   40/100 


		2023-07-10T13:05:44+0200
	DOMENICO DI FATTA




